



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# VENCEDORES DO PROCESSO



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.001-2024  
Processo Administrativo Nº 00.001-2024-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES  
Data de Publicação: 11/03/2024 16:58:35

TOTAL DO PROCESSO: 2.387.877,16

AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI 11.415.493/0001-47 1.860.777,90

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 840.849,80 Total: 840.849,80

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Fertak Modelo: Fertak  
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE100 X 2,5 MM  
PACOTE COM 100  
Quantidade: 25 Val. Ref.: 4,48 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 81,25

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: Fertak Modelo: Fertak  
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE200 X \*3,5\* MM  
PACOTE COM 100  
Quantidade: 25 Val. Ref.: 9,54 Valor Unit.: 6,94 Total Item: 173,50

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: Fertak Modelo: Fertak  
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE300 X \*4,8\* MM  
PACOTE COM 100  
Quantidade: 30 Val. Ref.: 27,75 Valor Unit.: 20,19 Total Item: 605,70

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: Inca Modelo: Inca  
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 1 1/2"  
PACOTE COM 50  
Quantidade: 12 Val. Ref.: 1,39 Valor Unit.: 1,01 Total Item: 12,12

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: Inca Modelo: Inca  
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 2 1/2"  
PACOTE COM 50  
Quantidade: 12 Val. Ref.: 1,88 Valor Unit.: 1,36 Total Item: 16,32

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: Inca Modelo: Inca  
Descrição: ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO U SIMPLES, COM 3/4" PACOTE  
COM 100  
Quantidade: 12 Val. Ref.: 1,36 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 11,76

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: Exatron Modelo: Exatron  
Descrição: BASE RELE COM SUPORTE METÁLICO  
Quantidade: 16 Val. Ref.: 8,28 Valor Unit.: 6,02 Total Item: 96,32

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: Fertak Modelo: Fertak  
Descrição: CHAVE BOIA AUTOMÁTICA ELÉTRICA  
Quantidade: 23 Val. Ref.: 38,46 Valor Unit.: 27,98 Total Item: 643,54

Item: 9 Unidade: METRO Marca: Metal Wire Modelo: Metal Wire



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: CABO COBRE NU 25MM2

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 13,09** Total Item: 1.309,00

Item: 10 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2

Quantidade: 15 Val. Ref.: 124,33 **Valor Unit.: 90,46** Total Item: 1.356,90

Item: 11 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2

Quantidade: 215 Val. Ref.: 175,17 **Valor Unit.: 127,46** Total Item: 27.403,90

Item: 12 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICI-IAMA BWF-8, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2

Quantidade: 215 Val. Ref.: 416,50 **Valor Unit.: 303,06** Total Item: 65.157,90

Item: 13 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2

Quantidade: 215 Val. Ref.: 480,00 **Valor Unit.: 349,27** Total Item: 75.093,05

Item: 14 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2

Quantidade: 105 Val. Ref.: 753,33 **Valor Unit.: 548,15** Total Item: 57.555,75

Item: 15 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16MM2

Quantidade: 105 Val. Ref.: 1.174,67 **Valor Unit.: 854,74** Total Item: 89.747,70

Item: 16 Unidade: PEÇA Marca: Cobrecom Modelo: Cobrecom

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 25 MM2

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.426,82 **Valor Unit.: 1.038,22** Total Item: 12.458,64

Item: 17 Unidade: PEÇA Marca: Cobrecom Modelo: Cobrecom

Descrição: CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1  
CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 35 MM2

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.513,00 **Valor Unit.: 1.101,55** Total Item: 13.218,60

Item: 18 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO PARALELO 2X2,5MM

Quantidade: 230 Val. Ref.: 267,10 **Valor Unit.: 194,35** Total Item: 44.700,50

Item: 19 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO PP 2X2,5MM

Quantidade: 255 Val. Ref.: 419,63 **Valor Unit.: 305,34** Total Item: 77.861,70

Item: 20 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: CABO PP 3X2,5MM

Quantidade: 65 Val. Ref.: 526,23 **Valor Unit.: 382,90** Total Item: 24.888,50

Item: 21 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO PP 3X4MM

Quantidade: 65 Val. Ref.: 812,51 **Valor Unit.: 591,22** Total Item: 38.429,30

Item: 22 Unidade: PEÇA Marca: Qualyflex Modelo: Qualyflex

Descrição: CABO PP 4X6MM

Quantidade: 75 Val. Ref.: 1.464,84 **Valor Unit.: 1.065,88** Total Item: 79.941,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: Polyfort Modelo: Polyfort

Descrição: CAIXA DE PLÁSTICO 4" X 2" (PADRÃO MUTIRÃO)

Quantidade: 450 Val. Ref.: 1,43 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 468,00

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: Polyfort Modelo: Polyfort

Descrição: CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEI, EM PVC, DE 3" X 3", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,46 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 106,00

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: Polyfort Modelo: Polyfort

Descrição: CAIXA OCTOGONAL DE FUNIDO MOVEI, EM PVC, DE 4" X 4", PARAELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,57 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 187,00

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: Taf Modelo: Taf

Descrição: CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFASICO COM VISOR

Quantidade: 45 Val. Ref.: 59,87 **Valor Unit.: 43,56** Total Item: 1.960,20

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,11 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 413,60

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARAELETRODUTO

Quantidade: 90 Val. Ref.: 1,06 **Valor Unit.: 0,77** Total Item: 69,30

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARAELETRODUTO

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,25 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 212,40

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: CURVA 90 GRAUS, CURTA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARAELETRODUTO

Quantidade: 90 Val. Ref.: 5,68 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 371,70

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARAELETRODUTO

Quantidade: 90 Val. Ref.: 5,06 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 331,20

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,16	<b>Valor Unit.: 5,93</b>	Total Item: 533,70
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 13,65	<b>Valor Unit.: 9,93</b>	Total Item: 695,10
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Homelux	Modelo: Homelux
Descrição: CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARAELETRODUTO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 12,67	<b>Valor Unit.: 9,21</b>	Total Item: 828,90
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Taf	Modelo: Taf
Descrição: CURVA BOX RÍGIDA 2"			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 18,29	<b>Valor Unit.: 13,30</b>	Total Item: 864,55
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 10AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 11,18	<b>Valor Unit.: 8,13</b>	Total Item: 731,70
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 16AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 11,66	<b>Valor Unit.: 8,48</b>	Total Item: 763,20
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 20AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 11,18	<b>Valor Unit.: 8,13</b>	Total Item: 731,70
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 25AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 11,01	<b>Valor Unit.: 8,01</b>	Total Item: 720,90
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 32AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 11,18	<b>Valor Unit.: 8,30</b>	Total Item: 747,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 40AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 13,10	<b>Valor Unit.: 9,53</b>	Total Item: 857,70
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISJUNIDTOR MONOFASICO 50AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 13,50	<b>Valor Unit.: 9,82</b>	Total Item: 883,80
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 10AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 52,09	<b>Valor Unit.: 37,90</b>	Total Item: 3.411,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 20AMP			



**MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 90	Val. Ref.: 47,78	<b>Valor Unit.: 34,76</b>	Total Item: 3.128,40
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 63AMP			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 61,72	<b>Valor Unit.: 44,91</b>	Total Item: 4.041,90
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Eletromar	Modelo: Eletromar
Descrição: DISJUNIDTOR TRIFASICO 125AMP			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 163,25	<b>Valor Unit.: 118,78</b>	Total Item: 2.375,60
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 25AMP			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 128,54	<b>Valor Unit.: 93,53</b>	Total Item: 2.805,90
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Soprano	Modelo: Soprano
Descrição: DISPOSITIVO DR TETRAPOLAR 50AMP			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 138,54	<b>Valor Unit.: 100,80</b>	Total Item: 3.024,00
Item: 49	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCA VELDE 1 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 11,83	<b>Valor Unit.: 8,60</b>	Total Item: 946,00
Item: 50	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 /2 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 5,34	<b>Valor Unit.: 3,88</b>	Total Item: 426,80
Item: 51	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1 1/2 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 4,45	<b>Valor Unit.: 3,23</b>	Total Item: 355,30
Item: 52	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 12,39	<b>Valor Unit.: 9,01</b>	Total Item: 991,10
Item: 53	Unidade: VARA	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 71,93	<b>Valor Unit.: 52,33</b>	Total Item: 5.756,30
Item: 54	Unidade: PEÇA	Marca: Granplast	Modelo: Granplast
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM COM 50METROS			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 64,63	<b>Valor Unit.: 47,02</b>	Total Item: 3.291,40
Item: 55	Unidade: PEÇA	Marca: Granplast	Modelo: Granplast
Descrição: ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM COM 25METROS			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 92,70	<b>Valor Unit.: 67,45</b>	Total Item: 4.721,50
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 2,73	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 237,60



**MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,29	<b>Valor Unit.: 4,57</b>	Total Item: 365,60
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 3X3"			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 2,95	<b>Valor Unit.: 2,14</b>	Total Item: 171,20
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: ESPELHO CEGO 3" X 3", PARA CAIXA OCTOGONAL 4X4"			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,54	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 264,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Enerbrás	Modelo: Enerbrás
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20M			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 12,00	<b>Valor Unit.: 8,73</b>	Total Item: 2.095,20
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Enerbrás	Modelo: Enerbrás
Descrição: FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSÃO)10M			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 23,48	<b>Valor Unit.: 17,08</b>	Total Item: 2.391,20
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES 10A.MP PARA EMBUTIR			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,73	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 1.498,50
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: CONJUNIDTO ASTOP SEM DISJUNIDTOR			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 20,43	<b>Valor Unit.: 14,86</b>	Total Item: 3.715,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 20W			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 19,66	<b>Valor Unit.: 14,30</b>	Total Item: 12.870,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 30W, BASE E27			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 30,15	<b>Valor Unit.: 21,93</b>	Total Item: 16.447,50
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 40W, BASE E27			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 40,29	<b>Valor Unit.: 29,31</b>	Total Item: 21.982,50
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA LED 50W, BASE E27			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 50,28	<b>Valor Unit.: 36,58</b>	Total Item: 27.435,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 40W, BIVOLT			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 17,11	<b>Valor Unit.: 12,45</b>	Total Item: 1.307,20
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V

Quantidade: 40 Val. Ref.: 63,44 Valor Unit.: 46,16 Total Item: 1.846,40

Item: 70 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,05 Valor Unit.: 2,21 Total Item: 552,50

Item: 71 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/2", PARA ELETRODUTO

Quantidade: 250 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 2,91 Total Item: 727,50

Item: 72 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 2,18 Total Item: 545,00

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,41 Valor Unit.: 4,66 Total Item: 1.165,00

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: Homelux Modelo: Homelux

Descrição: LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO

Quantidade: 250 Val. Ref.: 1,91 Valor Unit.: 1,38 Total Item: 345,00

Item: 75 Unidade: UNIDADE Marca: Taf Modelo: Taf

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 6 A 8 DISJUNIDORES DIN

Quantidade: 70 Val. Ref.: 66,63 Valor Unit.: 48,48 Total Item: 3.393,60

Item: 76 Unidade: UNIDADE Marca: Taf Modelo: Taf

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNIDORES A 16 DISJUNIDORES DIN

Quantidade: 70 Val. Ref.: 63,41 Valor Unit.: 46,14 Total Item: 3.229,80

Item: 77 Unidade: UNIDADE Marca: Taf Modelo: Taf

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNIDORES A 4 DISJUNIDORES DIN

Quantidade: 70 Val. Ref.: 21,30 Valor Unit.: 15,49 Total Item: 1.084,30

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: Maprelux Modelo: Maprelux

Descrição: REATOR P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W

Quantidade: 30 Val. Ref.: 59,05 Valor Unit.: 42,96 Total Item: 1.288,80

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: Avant Modelo: Avant

Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W

Quantidade: 70 Val. Ref.: 22,18 Valor Unit.: 16,13 Total Item: 1.129,10

Item: 80 Unidade: UNIDADE Marca: Avant Modelo: Avant

Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W

Quantidade: 70 Val. Ref.: 41,85 Valor Unit.: 30,45 Total Item: 2.131,50

Item: 81 Unidade: UNIDADE Marca: Avant Modelo: Avant





**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 56,48	<b>Valor Unit.: 41,09</b>	Total Item: 2.876,30
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 95,56	<b>Valor Unit.: 69,53</b>	Total Item: 13.906,00
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: Avant	Modelo: Avant
Descrição: REFLETOR LED RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 236,62	<b>Valor Unit.: 172,17</b>	Total Item: 34.434,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: Mega Ace	Modelo: Mega Ace
Descrição: REFLETOR LED 1000W BRANCO FRIO QUANTIDADE DE LUMENS: 90000 LÚMENS COR DA LUZ: BRANCO FRIO ( 6500 - 7000K) TEMPERATURA DE TRABALHO:-20+ 60° C (-4+ 140 ° F) POTÊNCIA: 1000W IMPERMEÁVEL: IP66 VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS MATERIAL: ALUMÍNIO / VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 441,90	<b>Valor Unit.: 321,54</b>	Total Item: 6.430,80
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA			
Quantidade: 570	Val. Ref.: 4,26	<b>Valor Unit.: 3,09</b>	Total Item: 1.761,30
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: Enerbrás	Modelo: Enerbrás
Descrição: SOQUETE C/ RABICHO PRETO			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 3,42	<b>Valor Unit.: 2,48</b>	Total Item: 1.165,60
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA 2P+T 10A, 250V, PARA EMBUTIR			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 6,56	<b>Valor Unit.: 4,77</b>	Total Item: 2.623,50
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A, 250V, PARA SOBREPOR			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 10,93	<b>Valor Unit.: 7,95</b>	Total Item: 4.372,50
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250V, PARA EMBUTIR			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 9,43	<b>Valor Unit.: 6,86</b>	Total Item: 3.773,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: Romazi	Modelo: Romazi
Descrição: TOMADA RJ45			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 15,88	<b>Valor Unit.: 11,55</b>	Total Item: 2.772,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 999.999,25	<b>Total: 999.999,25</b>
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: Barreiro Beira Rio	Modelo: Barreiro Beira Rio
Descrição: AREIA GROSSA			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 112,03	<b>Valor Unit.: 68,24</b>	Total Item: 68.240,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: Fixabrazil	Modelo: Fixabrazil
Descrição: ARGAMASSA COLANTE AC II			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,19	<b>Valor Unit.: 5,59</b>	Total Item: 2.795,00



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: Fixabrasil	Modelo: Fixabrasil
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 24,84	<b>Valor Unit.: 15,13</b>	Total Item: 3.782,50
Item: 4	Unidade: METRO	Marca: Pedreira Natasha	Modelo: Pedreira Natasha
Descrição: BRITA 1			
Quantidade: 590	Val. Ref.: 145,08	<b>Valor Unit.: 88,38</b>	Total Item: 52.144,20
Item: 5	Unidade: METRO	Marca: Pedreira Natasha	Modelo: Pedreira Natasha
Descrição: BRITA 2			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 147,08	<b>Valor Unit.: 89,59</b>	Total Item: 34.044,20
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: Apodi	Modelo: Apodi
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (SACO DE 50 KG)			
Quantidade: 5.430	Val. Ref.: 45,53	<b>Valor Unit.: 27,73</b>	Total Item: 150.573,90
Item: 7	Unidade: METRO	Marca: Fort Stone Brasil	Modelo: Fort Stone Brasil
Descrição: PISO PEDRA CARIRI E=2CM			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 31,84	<b>Valor Unit.: 19,39</b>	Total Item: 2.714,60
Item: 8	Unidade: METRO	Marca: Pedreira Natasha	Modelo: Pedreira Natasha
Descrição: PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR, SEM FRETE)			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 93,25	<b>Valor Unit.: 56,80</b>	Total Item: 22.720,00
Item: 9	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Fixabrasil	Modelo: Fixabrasil
Descrição: REJUNIDTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 4,28	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 650,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Cerâmica Tavares	Modelo: Cerâmica Tavares
Descrição: TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM			
Quantidade: 14.000	Val. Ref.: 0,85	<b>Valor Unit.: 0,51</b>	Total Item: 7.140,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 "			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 34,27	<b>Valor Unit.: 20,87</b>	Total Item: 229,57
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ALICATE UNID VERSAI. 8"			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 34,30	<b>Valor Unit.: 20,89</b>	Total Item: 229,79
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ALICATE DE BICO 6"			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 25,31	<b>Valor Unit.: 15,41</b>	Total Item: 169,51
Item: 14	Unidade: PAR	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA COM ELÁSTICO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 72,28	<b>Valor Unit.: 44,03</b>	Total Item: 4.403,00
Item: 15	Unidade: PAR	Marca: Vonder	Modelo: Vonder



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Descrição: BOTA SETE LÉGUAS CANO LONGO

Quantidade: 120 Val. Ref.: 53,40 Valor Unit.: 32,53 Total Item: 3.903,60

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: Plastsena Modelo: Plastsena

Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 6

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 0,10 Valor Unit.: 0,06 Total Item: 138,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: Plastsena Modelo: Plastsena

Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 8

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 0,14 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 184,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: Plastsena Modelo: Plastsena

Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 10

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 0,25 Valor Unit.: 0,15 Total Item: 345,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: Plastsena Modelo: Plastsena

Descrição: BUCHA DE NYLON NUMERO 12

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 0,52 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 372,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: Land Modelo: Land

Descrição: CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 35 MM

Quantidade: 75 Val. Ref.: 31,93 Valor Unit.: 19,45 Total Item: 1.458,75

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: Land Modelo: Land

Descrição: CADEADO SIMPLES, EM LATAO MACICO CROMADO, LARGURA DE 25 MM

Quantidade: 75 Val. Ref.: 23,45 Valor Unit.: 14,28 Total Item: 1.071,00

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: Tramontina Modelo: Tramontina

Descrição: CARRO DE MAO EXTRA FORTE 3,25X8 60 L

Quantidade: 52 Val. Ref.: 384,94 Valor Unit.: 234,50 Total Item: 12.194,00

Item: 23 Unidade: UNIDADE Marca: Cortag Modelo: Cortag

Descrição: COLHER DE PEDREIRO

Quantidade: 22 Val. Ref.: 24,01 Valor Unit.: 14,62 Total Item: 321,64

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: Tramontina Modelo: Tramontina

Descrição: CHIBANCA

Quantidade: 40 Val. Ref.: 112,92 Valor Unit.: 68,78 Total Item: 2.751,20

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: MG Cinto Modelo: MG Cinto

Descrição: CINTO PARAQUEDISTA INTREGRADO 3 PONTAS COM TALABARTE Y ABSELASTIZADO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 237,81 Valor Unit.: 144,87 Total Item: 1.738,44

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: Plastcor Modelo: Plastcor

Descrição: CONE DE SINALIZACAO EM PVC RÍGIDO COM FAIXA REFLETIVA 75CM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 60,70 Valor Unit.: 36,97 Total Item: 1.109,10

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: Itambé Abrasivos Modelo: Itambé Abrasivos

Descrição: DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 60	Val. Ref.: 30,28	<b>Valor Unit.: 18,44</b>	Total Item: 1.106,40
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE CORTE PARA METAL 10			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 12,93	<b>Valor Unit.: 7,87</b>	Total Item: 314,80
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE DESBASTE AÇO INOX 9			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,57	<b>Valor Unit.: 10,70</b>	Total Item: 214,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Itambé Abrasivos	Modelo: Itambé Abrasivos
Descrição: DISCO DE LIXA PARA METAL, DIÂMETRO = 180 MM, GRAO 120			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,50	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 140,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: ENXADA 2 1/2 CM COM CABO DE 1.50M			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 47,24	<b>Valor Unit.: 28,77</b>	Total Item: 719,25
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Alulev	Modelo: Alulev
Descrição: ESCADA DE AÇO 7 DEGRAUS			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 359,12	<b>Valor Unit.: 218,77</b>	Total Item: 2.406,47
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Alulev	Modelo: Alulev
Descrição: ESCADA ALUMUNIDO EXTENSÍVEL DUPLA 3,9X5,05 2X10 20 DEGRAUS			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 1.295,30	<b>Valor Unit.: 789,05</b>	Total Item: 8.679,55
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Adere	Modelo: Adere
Descrição: FITA CREPE 24MMX50M			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 10,25	<b>Valor Unit.: 6,24</b>	Total Item: 1.060,80
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Adere	Modelo: Adere
Descrição: FITA CREPE 48MMX50M			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,10	<b>Valor Unit.: 7,98</b>	Total Item: 1.356,60
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Norton	Modelo: Norton
Descrição: LIXA DAGUA EM FOLHA, GRAO 100			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 1,61	<b>Valor Unit.: 0,98</b>	Total Item: 411,60
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Norton	Modelo: Norton
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 2,96	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 756,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Norton	Modelo: Norton
Descrição: LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 1,87	<b>Valor Unit.: 1,13</b>	Total Item: 474,60
Item: 39	Unidade: METRO	Marca: Maxilona	Modelo: Maxilona
Descrição: LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,39	<b>Valor Unit.: 6,32</b>	Total Item: 2.528,00

6



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 40	Unidade: PAR	Marca: Plastcor	Modelo: Plastcor
Descrição: LUVAS DE RAPA COM PUNHO CANO CURTO 7 CM			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 13,65	<b>Valor Unit.: 8,31</b>	Total Item: 872,55
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: MARTELO			
Quantidade: 31	Val. Ref.: 33,21	<b>Valor Unit.: 20,23</b>	Total Item: 627,13
Item: 42	Unidade: PEÇA	Marca: Plastmar	Modelo: Plastmar
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 480,00	<b>Valor Unit.: 292,41</b>	Total Item: 6.433,02
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Valeplast	Modelo: Valeplast
Descrição: OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAONYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 6,36	<b>Valor Unit.: 3,87</b>	Total Item: 174,15
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: PA DE BICO COM CABO DE 71CM			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 46,43	<b>Valor Unit.: 28,28</b>	Total Item: 1.187,76
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: PA QUADRADA			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 59,05	<b>Valor Unit.: 35,97</b>	Total Item: 1.510,74
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Jomarca	Modelo: Jomarca
Descrição: PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDASIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM			
Quantidade: 2.300	Val. Ref.: 0,39	<b>Valor Unit.: 0,23</b>	Total Item: 529,00
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Jomarca	Modelo: Jomarca
Descrição: PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 1,58	<b>Valor Unit.: 0,96</b>	Total Item: 2.400,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Momfort	Modelo: Momfort
Descrição: PRUMO DE CENTRO EM AÇO *400* G			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 30,64	<b>Valor Unit.: 26,81</b>	Total Item: 107,24
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: PICARETA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 120,39	<b>Valor Unit.: 73,34</b>	Total Item: 1.466,80
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Alca Metais	Modelo: Alca Metais
Descrição: REGUA DE PEDREIRO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 29,70	<b>Valor Unit.: 18,09</b>	Total Item: 361,80
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Pulvitec	Modelo: Pulvitec
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 250 G			

6



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 31,02	<b>Valor Unit.: 18,89</b>	Total Item: 1.889,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Max Ferragens	Modelo: Max Ferragens
Descrição: TRENA METALICA 5M			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 17,00	<b>Valor Unit.: 10,35</b>	Total Item: 124,20
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Max Ferragens	Modelo: Max Ferragens
Descrição: FITA MÉTRICA 50M			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 53,15	<b>Valor Unit.: 32,37</b>	Total Item: 388,44
Item: 54	Unidade: ROLO	Marca: Stihl	Modelo: Stihl
Descrição: TRICUTE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 159,99	<b>Valor Unit.: 97,46</b>	Total Item: 974,60
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Polyfort	Modelo: Polyfort
Descrição: BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,97	<b>Valor Unit.: 5,46</b>	Total Item: 136,50
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Momfort	Modelo: Momfort
Descrição: ESPATULA DE ACO INOX COM CASO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 8,23	<b>Valor Unit.: 5,01</b>	Total Item: 200,40
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ESPÁTULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,00	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 121,60
Item: 58	Unidade: GALAO	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: FUNIDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 91,42	<b>Valor Unit.: 55,69</b>	Total Item: 11.138,00
Item: 59	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: FUNIDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA 18L			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 124,97	<b>Valor Unit.: 76,13</b>	Total Item: 7.993,65
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Hidrotintas	Modelo: Hidrotintas
Descrição: PIGMENTOS LIQUIDO 50ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,05	<b>Valor Unit.: 2,46</b>	Total Item: 738,00
Item: 61	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: MASSA ACRÍLICA 25KG			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 81,10	<b>Valor Unit.: 49,40</b>	Total Item: 61.750,00
Item: 62	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: MASSA CORRIDA 22KG			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 44,97	<b>Valor Unit.: 27,39</b>	Total Item: 34.237,50
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: PINCEL CHATO (TRINCHA)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 5,92	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 1.800,00

X



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ROLO DE ESPONJA 23 CM			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 16,10	<b>Valor Unit.: 9,80</b>	Total Item: 2.646,00
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 16,53	<b>Valor Unit.: 10,06</b>	Total Item: 3.018,00
Item: 66	Unidade: LITRO	Marca: Arcroflex	Modelo: Arcroflex
Descrição: SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS			
Quantidade: 780	Val. Ref.: 16,45	<b>Valor Unit.: 10,02</b>	Total Item: 7.815,60
Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: Luxcor	Modelo: Luxcor
Descrição: SUPERCAL PACOTE COM 5KG			
Quantidade: 4.100	Val. Ref.: 8,08	<b>Valor Unit.: 4,94</b>	Total Item: 20.254,00
Item: 68	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA BALDE DE 25KG			
Quantidade: 2.030	Val. Ref.: 110,14	<b>Valor Unit.: 67,22</b>	Total Item: 136.456,60
Item: 69	Unidade: BALDE	Marca: Maza	Modelo: Maza
Descrição: TINTA DERMACAÇÃO VIARIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA (UTILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS DE TRANSITO)			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 320,17	<b>Valor Unit.: 195,04</b>	Total Item: 8.776,80
Item: 70	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TINTA PISO			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 185,00	<b>Valor Unit.: 112,70</b>	Total Item: 39.445,00
Item: 71	Unidade: GALAO	Marca: Maza	Modelo: Maza
Descrição: TINTA EPOXI BRANCA GALAO 3,6L			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 261,67	<b>Valor Unit.: 159,40</b>	Total Item: 33.474,00
Item: 72	Unidade: GALAO	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE SOLVENTE 3,6 LITROS			
Quantidade: 640	Val. Ref.: 70,00	<b>Valor Unit.: 42,64</b>	Total Item: 27.289,60
Item: 73	Unidade: GALAO	Marca: Fortex	Modelo: Fortex
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO BASE DE AGUA 3,6 LITROS			
Quantidade: 640	Val. Ref.: 117,71	<b>Valor Unit.: 71,70</b>	Total Item: 45.888,00
Item: 74	Unidade: GALAO	Marca: Maza	Modelo: Maza
Descrição: ESMALTE RESINA A BASE D'AGUA 3,6 LITROS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 62,13	<b>Valor Unit.: 37,84</b>	Total Item: 3.784,00
Item: 75	Unidade: BALDE	Marca: Norlux	Modelo: Norlux
Descrição: TINTA LATEX ACRÍLICA BALDE DE 18 LITROS			
Quantidade: 1.970	Val. Ref.: 108,50	<b>Valor Unit.: 66,08</b>	Total Item: 130.177,60
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: Mundial	Modelo: Mundial



MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: TINTA SPRAY 400 ML (DIVERSAS CORES)

Quantidade: 120 Val. Ref.: 16,13 Valor Unit.: 9,82 Total Item: 1.178,40

Item: 77 Unidade: GALAO Marca: Norlux Modelo: Norlux

Descrição: VERNIZ MADEIRA INCOLOR

Quantidade: 215 Val. Ref.: 37,00 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 4.837,50

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: Cerâmica Santo Inácio Modelo: Cerâmica Santo Inácio

Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 0,82 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 2.205,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 121 Lance: 10.128,85 **Total: 10.128,85**

Item: 1 Unidade: QUILOGRAMA Marca: Aço Cearence Modelo: Aço Cearence

Descrição: ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,00 Valor Unit.: 10,27 Total Item: 308,10

Item: 2 Unidade: QUILOGRAMA Marca: Aço Cearence Modelo: Aço Cearence

Descrição: ACO CA-50,10,0 MM, VERGALHAO

Quantidade: 33 Val. Ref.: 13,00 Valor Unit.: 11,05 Total Item: 364,65

Item: 3 Unidade: QUILOGRAMA Marca: Aço Cearence Modelo: Aço Cearence

Descrição: ACO CA-60, 6,3 MM, VERGALHAO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 12,00 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 306,00

Item: 4 Unidade: QUILOGRAMA Marca: Gerdau Modelo: Gerdau

Descrição: ARAME GALVANIZADO 20 BWG

Quantidade: 120 Val. Ref.: 27,49 Valor Unit.: 23,37 Total Item: 2.804,40

Item: 5 Unidade: QUILOGRAMA Marca: Gerdau Modelo: Gerdau

Descrição: ARAME RECOZIDO 18 PT

Quantidade: 65 Val. Ref.: 31,74 Valor Unit.: 26,98 Total Item: 1.753,70

Item: 6 Unidade: METRO Marca: Belgo Modelo: Belgo

Descrição: TELA ARAME GALVANIZADO FIO 14 MALHA 2,5"

Quantidade: 140 Val. Ref.: 38,59 Valor Unit.: 32,80 Total Item: 4.592,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 9.800,00 **Total: 9.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Vedacit Modelo: Vedacit

Descrição: MANTA LIQUIDA 18 LITROS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 266,48 Valor Unit.: 238,80 Total Item: 4.776,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Vedacit Modelo: Vedacit

Descrição: PRIMER ASFALTICO 18 LITROS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 280,14 Valor Unit.: 251,20 Total Item: 5.024,00

**AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA** 50.338.620/0001-03 **527.099,26**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 104.869,39 **Total: 104.869,39**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: REI Modelo: REI





MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Descrição: BARROTE DE 5X5 MASSARANDUBA

Quantidade: 300 Val. Ref.: 15,76 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 3.000,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: CERBRAS Modelo: CERBRAS

Descrição: CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 40X40CM

Quantidade: 600 Val. Ref.: 34,67 Valor Unit.: 29,88 Total Item: 17.928,00

Item: 3 Unidade: FOLHA Marca: MADECE Modelo: MADECE

Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 10MM,DE \*1,60 X 2,20\* M

Quantidade: 60 Val. Ref.: 159,97 Valor Unit.: 159,97 Total Item: 9.598,20

Item: 4 Unidade: FOLHA Marca: MEDECE Modelo: MEDECE

Descrição: CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 15 MM,DE \*1,60 X 2,20\* M

Quantidade: 60 Val. Ref.: 162,29 Valor Unit.: 162,29 Total Item: 9.737,40

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo: METALVI

Descrição: DOBRADIÇA EM ACO/FERLLO, 3" X 12 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANFI,CROMADO OU ZINCADO

Quantidade: 225 Val. Ref.: 5,75 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 895,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO, MAQUINA 40 MM, MAÇANETASALAVANCA E ROSETAS REDONDAS EM METAL CROMADO • NIVEL SEGURANÇA MEDIO • COMPLETA

Quantidade: 125 Val. Ref.: 44,82 Valor Unit.: 37,23 Total Item: 4.653,75

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: FECHADURA PARA PORTA INTERNA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO -COMPLETA

Quantidade: 225 Val. Ref.: 32,82 Valor Unit.: 32,82 Total Item: 7.384,50

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: FECHADURA PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX, MAQUINA DE 40 MM,INCLUINDO CHAVE

Quantidade: 225 Val. Ref.: 52,66 Valor Unit.: 52,39 Total Item: 11.787,75

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo: METALVI

Descrição: FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 3 POLEGADAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,75 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 170,50

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: MAVA Modelo: MAVA

Descrição: FERROLHO REDONDO, NIQUELADO DE 4 POLEGADAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,67 Valor Unit.: 4,55 Total Item: 227,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: METALVI Modelo: METALVI

Descrição: FERROLHO CHATO, ZINCADO DE 4 POLEGADAS

Quantidade: 25 Val. Ref.: 4,78 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 82,75

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M

Quantidade: 10 Val. Ref.: 192,47 Valor Unit.: 187,08 Total Item: 1.870,80

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M

Quantidade: 10 Val. Ref.: 243,91 **Valor Unit.: 187,08** Total Item: 1.870,80

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M

Quantidade: 10 Val. Ref.: 220,00 **Valor Unit.: 187,49** Total Item: 1.874,90

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: FOLHA PORTA PARANÁ (0,60X2,10M)

Quantidade: 13 Val. Ref.: 146,27 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 1.625,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: FOLHA PORTA PARANÁ (0,70X2,10M)

Quantidade: 18 Val. Ref.: 149,60 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 2.250,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: FOLHA PORTA PARANÁ (0,80X2,10M)

Quantidade: 18 Val. Ref.: 148,94 **Valor Unit.: 125,00** Total Item: 2.250,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,60 X 2,10 M)

Quantidade: 13 Val. Ref.: 310,80 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 3.250,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,70 X 2,10 M)

Quantidade: 13 Val. Ref.: 310,80 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 3.250,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: KIT PORTA PARANÁ COM FERRAGEM (0,80 X 2,10 M)

Quantidade: 18 Val. Ref.: 338,10 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 4.500,00

Item: 21 Unidade: QUILOGRAMA Marca: BELGO Modelo: BELGO

Descrição: PREGO 1 1/4 X 15

Quantidade: 179 Val. Ref.: 24,51 **Valor Unit.: 20,63** Total Item: 3.692,77

Item: 22 Unidade: QUILOGRAMA Marca: BELGO Modelo: BELGO

Descrição: PREGO 2 1/2X10 (18X27)

Quantidade: 179 Val. Ref.: 25,40 **Valor Unit.: 20,63** Total Item: 3.692,77

Item: 23 Unidade: METRO Marca: COMAF Modelo: COMAF

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM MURICATIARA

Quantidade: 100 Val. Ref.: 18,71 **Valor Unit.: 11,88** Total Item: 1.188,00

Item: 24 Unidade: METRO Marca: REI Modelo: REI

Descrição: CAIBRO DE MASSARANDUBA 2.5X5CM

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,32 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.625,00

Item: 25 Unidade: METRO Marca: CERBRAS Modelo: CERBRAS

Descrição: CERAMICA ESMALTADA DIMENSÕES 46X46CM PEI4-PEI5

X



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 200	Val. Ref.: 47,67	<b>Valor Unit.: 29,88</b>	Total Item: 5.976,00
Item: 26	Unidade: METRO	Marca: REI	Modelo: REI
Descrição: RIPA DE MADEIRA 1,5X4CM MACARANDUBA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,83	<b>Valor Unit.: 3,25</b>	Total Item: 487,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 422.229,87
<b>Total: 422.229,87</b>			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 175GR			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 20,59	<b>Valor Unit.: 11,25</b>	Total Item: 731,25
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 60,88	<b>Valor Unit.: 41,31</b>	Total Item: 2.685,15
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: ASSENTO SANITARIO DE PLÁSTICO TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 26,23	<b>Valor Unit.: 21,75</b>	Total Item: 2.501,25
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MARYLOUÇAS	Modelo: MARYLOUÇAS
Descrição: BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 352,90	<b>Valor Unit.: 343,75</b>	Total Item: 39.531,25
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA			
Quantidade: 115	Val. Ref.: 271,64	<b>Valor Unit.: 187,68</b>	Total Item: 21.583,20
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FAZAGUA	Modelo: FAZAGUA
Descrição: BOMBA SAPO			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 356,83	<b>Valor Unit.: 328,75</b>	Total Item: 8.876,25
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: ALTRI
Descrição: BOMBA MONOFASICA 0,5CV			
Quantidade: 27	Val. Ref.: 1.312,73	<b>Valor Unit.: 1.009,93</b>	Total Item: 27.268,11
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ALTRI	Modelo: ALTRI
Descrição: BOMBA TRIFASICA 1CV			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 1.631,67	<b>Valor Unit.: 1.013,70</b>	Total Item: 32.438,40
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 326,55	<b>Valor Unit.: 294,04</b>	Total Item: 6.468,88
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 588,14	<b>Valor Unit.: 482,04</b>	Total Item: 15.425,28
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS, COM TAMPA			



**MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 3.107,06	<b>Valor Unit.: 2.995,00</b>	Total Item: 29.950,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 10000 LITROS, COM TAMPA			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4.950,14	<b>Valor Unit.: 4.950,12</b>	Total Item: 49.501,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: CAIXA DE DESCARGA PLASTICA (COMPLETA)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 43,76	<b>Valor Unit.: 43,63</b>	Total Item: 3.926,70
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OUTAMPA CEGA)			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 26,20	<b>Valor Unit.: 25,71</b>	Total Item: 2.056,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: CAIXA SIFONADA PVC 150 X 185 X 75MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OUTAMPA CEGA)			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 33,50	<b>Valor Unit.: 32,25</b>	Total Item: 2.580,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 8,60	<b>Valor Unit.: 4,11</b>	Total Item: 390,45
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCELPLAST	Modelo: SOCELPLAST
Descrição: ENGATE PLÁSTICO			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 6,40	<b>Valor Unit.: 4,19</b>	Total Item: 796,10
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALIFON	Modelo: QUALIFON
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (LXC)			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 6,27	<b>Valor Unit.: 2,96</b>	Total Item: 1.095,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 32 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,39	<b>Valor Unit.: 2,63</b>	Total Item: 263,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 60 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 28,50	<b>Valor Unit.: 25,66</b>	Total Item: 2.566,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,02	<b>Valor Unit.: 0,54</b>	Total Item: 54,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC SOLDAVEL 40 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,24	<b>Valor Unit.: 3,58</b>	Total Item: 358,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,52	<b>Valor Unit.: 4,81</b>	Total Item: 481,00



MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 45 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,81	<b>Valor Unit.: 1,13</b>	Total Item: 113,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 45 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,02	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 270,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,52	<b>Valor Unit.: 4,51</b>	Total Item: 451,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,14	<b>Valor Unit.: 1,15</b>	Total Item: 115,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO PVC 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,59	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 180,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,81	<b>Valor Unit.: 1,43</b>	Total Item: 143,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 32 MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,84	<b>Valor Unit.: 4,68</b>	Total Item: 468,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 192,50	<b>Valor Unit.: 165,00</b>	Total Item: 9.900,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,30	<b>Valor Unit.: 0,66</b>	Total Item: 79,20
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 3,17	<b>Valor Unit.: 2,28</b>	Total Item: 273,60
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 4,76	<b>Valor Unit.: 4,58</b>	Total Item: 549,60
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 12,67	<b>Valor Unit.: 12,67</b>	Total Item: 1.520,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA

X



MUNICÍPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE



Descrição: LUVA PVC 100 MM PARA ESGOTO

Quantidade: 160 Val. Ref.: 6,99 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 704,00

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: LUVA PVC 40 MM PARA ESGOTO

Quantidade: 160 Val. Ref.: 1,86 Valor Unit.: 1,15 Total Item: 184,00

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: LUVA PVC 50 MM PARA ESGOTO

Quantidade: 160 Val. Ref.: 4,99 Valor Unit.: 2,43 Total Item: 388,80

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: LUVA PVC 75 MM PARA ESGOTO

Quantidade: 160 Val. Ref.: 7,30 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 1.040,00

Item: 40 Unidade: UNIDADE Marca: SOCELPLAST Modelo: SOCELPLAST

Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,03 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 316,00

Item: 41 Unidade: UNIDADE Marca: SOCELPLAST Modelo: SOCELPLAST

Descrição: REGISTRO DE ESFERA PVC DE 3/4"

Quantidade: 80 Val. Ref.: 14,63 Valor Unit.: 5,63 Total Item: 450,40

Item: 42 Unidade: UNIDADE Marca: REAL METAIS Modelo: REAL METAIS

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO BASE COM ACABAMENTO DE 3/4"

Quantidade: 80 Val. Ref.: 84,34 Valor Unit.: 51,88 Total Item: 4.150,40

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: DOCOL Modelo: DOCOL

Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 1" (REF 1509)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 59,40 Valor Unit.: 59,40 Total Item: 4.752,00

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: DOCOL Modelo: DOCOL

Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 3/4" (REF 1509)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 65,14 Valor Unit.: 38,06 Total Item: 3.044,80

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: DOCOL Modelo: DOCOL

Descrição: REGISTRO GAVETA BRUTO BITOLA 2" (REF 1509)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 235,44 Valor Unit.: 205,25 Total Item: 16.420,00

Item: 46 Unidade: UNIDADE Marca: DUDA Modelo: DUDA

Descrição: TORNEIRA BOIA 3/4"

Quantidade: 70 Val. Ref.: 21,61 Valor Unit.: 7,81 Total Item: 546,70

Item: 47 Unidade: UNIDADE Marca: BOGNAR Modelo: BOGNAR

Descrição: TORNEIRA METAL PARA PIA MESA BICA MOVEL 1169

Quantidade: 50 Val. Ref.: 62,05 Valor Unit.: 62,05 Total Item: 3.102,50

Item: 48 Unidade: UNIDADE Marca: REAL METAIS Modelo: REAL METAIS

Descrição: TORNEIRA METAL PARA JARDIM 1128 3/4 CROMADA



**MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 38,00	<b>Valor Unit.: 30,75</b>	Total Item: 1.537,50
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ TANQUE 1126 3/4 CROMADA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 57,83	<b>Valor Unit.: 34,58</b>	Total Item: 1.729,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: JED METAIS	Modelo: JED METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ PIA 1158			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 52,23	<b>Valor Unit.: 49,25</b>	Total Item: 2.462,50
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ LAVATORIO BICA MOVEL 1195 C 29 1/4 VOLTA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 69,97	<b>Valor Unit.: 53,13</b>	Total Item: 2.656,50
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL METAIS	Modelo: REAL METAIS
Descrição: TORNEIRA METAL P/ JARDIM 1128 3/4 AMARELO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 48,72	<b>Valor Unit.: 29,38</b>	Total Item: 1.469,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 100MM - (NBR 5688)			
Quantidade: 335	Val. Ref.: 93,31	<b>Valor Unit.: 62,70</b>	Total Item: 21.004,50
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 40MM - (NBR 5688)			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 35,11	<b>Valor Unit.: 25,86</b>	Total Item: 8.533,80
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DE 75MM - (NBR 5688)			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 98,67	<b>Valor Unit.: 60,83</b>	Total Item: 19.465,60
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 77,00	<b>Valor Unit.: 55,68</b>	Total Item: 17.817,60
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 60 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 91,45	<b>Valor Unit.: 91,45</b>	Total Item: 29.264,00
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 27,87	<b>Valor Unit.: 16,49</b>	Total Item: 5.276,80
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 49,90	<b>Valor Unit.: 32,26</b>	Total Item: 10.323,20

X



**MUNICIPIO DE ARACATI  
ARACATI-CE**



*Nataniel Gondim Rodrigues*

**PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES**